UNIVERSITAS CATHOLICA AMERICAE  
WASHINGTONENSIS

UNIVERSITAS CATHOLICA AMERICAE WASHINGTONENSIS

## INTRODUCTIO

Rector Universitatis Catholicae Americae, eonsultis magistris Facultatum Universitatis, Commissioni Pontificiae Antepraeparatoriae pro Concilio Oecumenico reverenter ea summittere velit quae sequuntur.

Notandum est proposita sub tribus capitibus praesentari. Caput primum ea includit quae, maximi hoe potissimum tempore momenti habita, magis apta sint ut a Patribus Concilii futuri augustissimis considerentur. Caput vero secundum ea includit quae, quamvis digna sint ut hoe tempore saltem indicentur, a Commissione Antepraparatoria vero haberi possunt tamquam congruentius ad quasdam Congregationes vel Commissiones Sanctae Sedis iam existentes referenda. Caput tertium quaestiones speciales includit in Codicis Iuris Canonici reformatione tractandas.

GuLIELMus F. McDONALD  
*Rector*

## CAPUT I

### 1. DE ECCLESIA SEU MYSTICO CORPORE CHRISTI

Studiosiori plane cura, volventibus iam ab ultimo Concilio Oecumenico novem decennis, Ecclesia suo Magisterio dabat operam, qua clarius patesceret doctrina Ecclesiam esse Mysticum Corpus Christi, testantibus praecipue duabus Litteris Encyclicis Pii PP. XII: *Mystici Corporis Christi* atque *Mediator Dei*. Quibus sane accensenda sunt tum quae maxima rei causa docuerunt Leo PP. XIII et Pius PP. XI, tum quaedam etiam in Litteris Encyclicis pronuntiata, tum denique in Supr. S. Congr. S. Officii litteris declarata, ad Ill. mun atque Em. mun D. num Cardinalem Richardum Cushing, anno 1949 datis, de Ecclesia ac salute superna.

Verum antesignanis acatholicorum liberorum commentis opinatis, praestantia Ecclesiae tamquam corporis supernaturalis ac viae necessariae ac rationis qua salus aeterna obtineatur necesse est magis magisque delitescit. Evidem inter saeculi decimi sexti vicissitudines, undique nullum extabat dubium quin magni esset momenti adesse ecclesiam. Immo vero, cum inter disputationes posteriori tempore agitatas multi novatores protestantes sese angustiatos comperientes, ad quandam invisibilis Ecclesiae theoriam reclamabant, quo potius sua placita tuerentur, hi nihilominus necessarium esse visibile quoddam corpus atque utile non prorsus infitiabantur. Verumtamen adveniente liberalismo usque a tempore quo viguit Schleiermacher, ratio inter commun\_itatem visibilem salutemque supernam magis magisque obtenebrescebat, fide religiosa omnis generis a liberalismo reiecta. Agebatur namque de religione non tantum ex homine oriunda, verum etiam intra solum hominem perficienda. Inde factum est ut liberalismus visibilem communitatem tamquam religionis momentum e via salutis radicitus exterminaret, et ortum est exinde secundum propositum protestantium quod indifferentismus vocari licet. Qua tamen re penitus indagata, profecto inde consequitur rem esse actam de ratione munereque supernaturali Ecclesiae adiumenta salutis supernae ministrantis, quod plane caput est doctrinae de Mysticu Corpore. Nam cum Ecclesia sit tempore ac loco ex Christo nata, gratia nobis a Christo quidem promanans nobis ex toto Christo confertur: ex Christo scilicet Suoque Corpore Mysticu.

Quibus mature perpensis, optatissimum esse videtur, ut Ecclesiae doctrina, prioribus documentis ecclesiasticis contenta, solemnitate quam maxima in Concilio Oecumenico venturo confirmetur ac proclametur, quo Catholici et ipsi coaedificantur, doceantur acatholici. Cuius quidem doctrinae caput ipsam communitatem visibilem viam quandam habeat ac rationem salutis, qua necessariam. Haec res iam in Schemate proposita a Concilio Vaticano Primo tractanda maxime consentaneum est ut ab hoc novo Concilio ad finem perducatur. Evidem in via salutis, gratia hominibus promanat per hanc communitatem visibilem, quae est Ecclesia. Haec iam a Deo electa necessaria manet unica in terra gratiae recipiendae ratio, qua homines ad Deum pervenire possint. Qui vero extra societatem Ecclesiae visibilem vagantur, nisi tamen illo « inscio quodam desiderio ac voto ad mysticum Redemptoris Corpus ordinentur » - de quo locutus est Pius PP. XII (*Mystici Corporis Christi*, 103) - vixdum et ne vix qui,dem gratia queunt frui. Quod sane, non quidem simpliciter et ex sua vi, libere tamen a Divina Providentia ita est dispositum, tamquam medii necessitas.

Quemadmodum cetera christiani nominis mysteria (qualia sunt SS. Trinitas, SS. Eucharistia, Unio Hypostatica), ita prorsus Ecclesia - tum quod ad semetipsam, tum quod attinet ad suam vitam interiorum - vivum Christi Corpus mysterium exstat divinitus revelatum. Quamobrem ipsum Ecclesiae mysterium est fide accipendum veluti pars revelationis christiana. Ecclesia uti Christi Corpus mysticum haud est res quae sua intima natura potest mente humana penitus intelligi. Nomine narrique « *Mysticum Corpus* » plus utique continetur mera metaphora, nostris argumentationibus apologeticis ad Ecclesiae structuram extrinsecus translata. Quin immo hoc nomine nobis interiora profunda supernaque huius communitatis christiana, quae est Ecclesia, panduntur arcana.

Quibuscum optime convenire videtur, ut a Concilio ostendatur ratio inter proprietatem bane Ecclesiae mysticam eiusque vitam quod ad doctrinam attinet, quippe cum et haec ex illa- emanet. Quae enim vita interior necesse est rite concipiatur, ut plene intelligatur Magisterium (quod et ipsum est christiani norilinis mysterium: quippe quod Deus authentice atque infallibiliter per eos loquitur qui eius vice in hierarchia funguntur).

Operae pretium quam maxime pro omnibus afirmare, praesertim si fiat hoc modo solemnissimo, quid revera sit Ecclesia per fidem concepta. Quod etenim incitamentum erit Catholicis gloriandique causa non minus quam acatholicis repraesentandi opportunitas quam sit Ecclesia revera speciosissima - qualem soli fidei datur contemplari; qua

ita demonstrata\_, facilius sperare licebit fore ut, reserato secreto, *multi* extra Ecclesiam versantes, divina opitulante gratia, bane etiam perspectam habeant pulchritudinem.

## 2. DE PERICULO MODERNISM! SEU LIBERALISM!

Modernismum seu Liberalismum adhuc vigere *in seeds acatholicis* quae nomen Christianum *sibi* vindicant clarius et verius *in dies patuit* ab eo tempore quo, saeculo decimo nono vix incepto, ille Schleiermacher, principia Kant ad religionem quamcumque adhibens, docuit *religionis* essentiam esse *in quodam sensu religioso* (das Gefühl), id quod Protestantissimum modernum definite ac prorsus a doctrinis Reformatorum saeculi decimi *sexti* seiunxit. Quapropter Schleiermacher «pater theologiae liberalis· modernae » appellatus est.

Quae cum ita sint, Protestantismus, *qui* Ecclesiae Catholicae his diebus adversatur, a Protestantismo saeculi decimi *sexti multis* partibus longe abest. Quamquam doctrinae Reformationis Protestantis *in diversis formis comminutis vel mutatis apud sectas quae Fundamentalistae nuncupantur adhuc vigent, in multis vero locis - praesertim in Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis - Liberalismus seu Modernismus tamquam spiritus dominans in Protestantismo hodierno iure ac merito haberi potest. Quod si verum est quoad scholas theologicas magis progressas meliusque notas, in sermonibus quoque inventitur quos praedicant ministri Protestantes ex quibus multi -·quorum numerus in dies augetur - libenter tales negant veritates fundamentales quales sunt virginitas Beatae Mariae in partu vel divinitas Christi.*

Duo documenta pontifica mentem de Liberalismo seu Modernismo qui hoc praesenti saeculo dicitur Catholicam-apertissime exposuerunt: Litterae Encyclicae *Pascendi dominici gregis* (una cum decreto Sancti Officii, *Lamentabili*) a Sancto Pio X anno 1907 editae; et litterae encyclicae *Humani generis* a Papa Pio XII anno 1950 editae. Clare igitur patet Ecclesiam de doctrinis Modernismo affectis valde sollicitam per plus quam quinquaginta annos fuisse neque latet Ecclesiam principia Liberalismi et Modernismi prorsus reicere.

Attamen, sicut Ecclesia doctrinas Protestantismi saeculi decimi sexti quondam in Concilio Tridentino sollemniter condemnavit, maxime deceret Concilium Generale futurū modo sollemni reiterate reiectionem huius formae modernae Protestantismi liberalis quae doctrinis Catholicis magis quidem adversatur quam forma quae tempore Reformationis vigebat. Quad decretum, summam decretorum per decennia proxime

praeterita editorum faciens atque ea modo sollemniori reaffirmans, tramitem Conciliorum praeviorum sequetur et fidelibus Ecclesiae Catholicae necnon iis qui adhuc extra Ecclesiam manent auxilium spirituale vel maximum praestabit.

### 3. DE REBUS ORIENTALIBUS

*A)* Valde optandum est ut Concilium Oecumenicum fortiter et suaviter Ecclesias Orientales a Sede Romana separatas invitet ut redeant ad communionem cum hac Sede. Fidem quoque a Romanis Pontificibus saepius datam in hac re p[re] oculis habentes, patres Concilii fidem promittant canonicam disciplinam et ritus liturgicos Ecclesiarum Orientalium adhuc separatarum salvos fore. et immutatos, exceptis eis quae forsan iuribus Apostolicae Sedis in hisce ritibus seu canonibus obstantia inveniantur; promittant praesertim Orientales Ecclesias ad communionem cum Romana Sede redeentes exinde legibus a synodis recentioris aetatis, vel alio modo temporibus modernis promulgatis, miniine ligari, nee etiam ad mutationes observandas teneri quae, in libros liturgicos recentiori aetate introductae, cum venerabilibus Orientalium traditionibus non concordare inveniarttur.

*B)* Synodaliter declaretur aequalitas rituum in Ecclesia Catholica secundum id quad Romani Pontifices iam docuerunt (v. g. Leo Papa XIII, *Orientalium dignitas*), et urgeatur eiusdem declarationis stricta observantia.

*C)* Synodaliter declaretur quod Romanus Pontifex, qui speciali nexu iuridico cum fidelibus Ecclesiae Latinae iungitur inquantum est Patriarcha Occidentis, eodem tempore tamquam Pastor Supremus fideles omnium rituum S. Ecclesiae catholicae aequali sollicitudine pastorali amplectitur. Dignitatem et iura immemorabilia sedium patriarchalium Orientis nunc a Sede Romana separatarum Concilium agnoscat post. Sedem Apostolicam p[re]eminere, et invitentur Patriarchae ad communionem cum Romano Pontifice et Synodo Oecumenica ineurdam.

*D)* Ad obtainendam meliorem relationem interritualem quaedam p[re]cepta hodiernae disciplinae -mutanda sunt, nempe:

*a)* supprimenda sunt verba « ritus orientalis » in can. 11, § 1, M. P. *Cleri sanctitati*, ita ut aequali modo tamen orientales quam latini qui in Ecclesiam catholicam admittuntur gaudeant libertate ritus eligendi; si tamen hoc fieri nequit, tollendum est ius eligendi ritum orientalibus in dicto canone concessum;

*b)* modificanda est paragrapthus 2 can. 823 Codicis Iur. Can. in

hunc sensum, ut licitum sit sacerdotibus ritus latini celebrate super Graecorum antimensiis in istorum ecclesiis et oratoriis, etiamsi altare non sit consecratum.

#### 4. DE VI AC RATIONE POTESTATIS EPISCOPALIS

Concilium Vaticanum in constitutione quartae sessionis qua vim ac rationem primatus Romani Pontificis sollemniter definit haec statim adiecit verba, ne verus intellectus istius definitionis in malum detorqueatur:

« Tantum autem abest, ut haec Summi Pontificis potestas officiat ordinariae ac immediatae illi episcopalnis iurisdictionis potestati, qua Episcopi, qui positi a Spiritu Sancto in Apostoloruni locum successerunt, tamquam veri pastores assignatos sibi greges, singuli singulos, pascunt et regunt, ut eadem a supremo et universalii Pastore asseratur, roboretur ac vindicetur ... » (*Cone Vat.*, sess. IV, c. 3).

Constitutionem tamen proptie dictam de potestate episcopali Concilium, propter temporum adversitates mox suspensum, edere non iam potuit. Quamobrem valde desiderandum est ut proximum Oecumenicum Concilium doctrinam catholicam de hac potestate, a patribus Concilii Vaticani adumbratam, postea in pluribus documentis a S. Sede emanatis breviter tractatam (v. g. in Codice iuris canonici, can. 329, in Motu proprio *Cleri sanctitati*, can. 162, necnon in Pii Papae XII b. m. Encyclica *Mystici corporis*), nunc ex professo plenissime explicit, pronuntiet et sollemniter definiat. Talis definitio enim non solum maxime coivenit ut constitutio Vaticani Concilii de Ecclesia ad finem perducatur; sed immo necessaria videtur nosJris temporibus propter plures rationes:

A) quia populus Christianus non semper bene intelligit dignitatem propriam et nativam munera episcopalis a Christo· Domino instituti aliam esse ac dignitatem omnium praelatorum, maiorum vel minorum, qui « ecclesiastico iure sunt participes ·supremae· potestatis » (Cf. *Cod. iur can.*, lib. II, tit. VII, tubr.);

B) quia non desunt Ecclesiae adversarii qui episcopos a Concilio Vaticano ad aliquem statum infedorem reductos esse mendaciter assertunt, ac si nunc episcopalnis iurisdictione esset absorta, ita scil. ut hodie Papa solus et verus episcopus evaderet cuiusvis dioecesis, episcopi autem residentialis nihil essent nisi eius agentes, instrumenta, vel functionarii;

C) quia apud fratres separatos ecclesiarum orientalium incerti-

tudo de vera catholica doctrina in hac re timori ansam praebuit et praebet; ne eorum episcopi, ad unitatem cum Romana Ecclesia redeuntes, necessario diminutionem quamdam capitum passuri sint;

D) qui ipsi viri catholici, sive theologi sive canonistae, a Pio Papa XII de ordinaria iurisdictione episcopis « immediate a Pontifice Summo impetrata » edocti (*Mystici Corporis*, A.A.S. XXXV, 212) - quamvis hac declaratione S. P. nunc veterem controversiam de communicatione seu collatione iurisdictionis episcopalnis vi magisterii ordinarii diremerit - tamen andantes haerent quoad relationem huius impetrationis immediatae ad divinam institutionem ipsius officii quo Episcopi, « a Spiritu Sancto positi », « tamquam veri pastores assignatos sibi greges ... pascunt et regunt ».

Ad haec quae dicenda essent, his possunt capitibus complecti:

1) Duos esse ex divina institutione gradus in hierarchia iurisdictionis Ecclesia semper tenuit, potestatem scil. supremam et universalem sive primatum Romani Pontificis, et potestatem episcoporum in singulas sibi commissas ecclesias.

2) Haec potestas episcoporum ordinaria est et propria, nee videtur quod possit did pars potestatis primatialis vel effluens ex ista, quamvis sit ei semper subiecta. Alioquin nulla esset differentia inter officium episcopale et officium praelatorum nullius, quos tamen episcopos residentialis non esse constat, etiamsi in casu charactere episcopali gaudent.

3) Quoniam officium episcoporum divinitus est institutum ad pascendos et regendos greges singulos, videtur quod Deus ipse huic officio quamdam potestatem pascendi et regendi iunxit, quae etsi in actu per manus Summi Pontificis episcopo residentiali impetratur seu traditur et ab eodem Pontifice ratione primatus in causa minui, suspendi, vel singulis episcopis auferri potest, tamen ex sui natura divini iuris censeri debet.:

In fine iuvat ad mentem revocare Declarationem communem (*Collectiv-Erklärung*) Archiepiscoporum et Episcoporum Germaniae, quam mense Februarii 1875 falsas assertiones de officio episcopali a gubernio imperii Germanici diffusas funditus refutaverunt et quam Pius Papa IX sequenti mense tarn in forma Brevis ad eosdem Archiepiscopos et Episcopos quam in allocutione consistoriali plene approbavit.

*Collektiv-Erklärung des deutschen Episcopates  
betreffend die Circular-Depesche des deutschen Reichkanzlers  
hinsichtlich der künftigen Papstwahl, Februar 1875*

... Nach dieser Lehre der katholischen Kirche ist der Papst Bischof von Rom, nicht Bischof irgend einer andern Stadt oder DiOcese, nicht Bischof von Köln oder Breslau u.s.w. Aber als Bischof von Rom ist er zugleich Papst, d. h. Hitt und Oberhaupt der ganzen Kirche, Oberhaupt aller Bischofe und aller Glaiibigen, und seine papstliche Gewalt lebt nicht etwa in bestimmten Ausnahmefallen erst auf, sondern sie hat immer und allezeit und iiberall Geltung und Kraft. In dieser seiner Stellung hat der Papst dariüber zu wachen, dass jeder Bischof im ganzen Umfange seines Amtes seine Pflicht erfülle, und wo ein Bischof behindert ist, oder eine anderweitige Nothwendigkeit es erfordert, da hat der Papst das Recht und die Pflicht, nicht als Bischof der betreffenden DiOcese, sondern als Papst, alles in derselben anzuordnen, was zur Verwaltung derselben gehört.